lainnya yang berorientasi sebagai tindak pidana ringan yaitu KUHP Pasal 301 ayat (2), 

352 ayat (1), 364,373, 379,384, 407 ayat (1), 482, 315 KUHP, dan Perppu No. 16 

Tahun 1960 tentang Beberapa Perubahan dalam KUHP.dengan nilai kerugian tidak 

lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah), yang bukan merupakan 

tindak pidana pengulangan. Hal ini didasarkan pada: 

1. Kitab Undang-Undang Hukum Pidana (KUHP) Pasal 310;  

2. Kitab Undang-Undang Hukum Acara Pidana (KUHAP) Pasal 205;  

3. Peraturan Mahkamah Agung RI Nomor 2 Tahun 2012 tentang Penyesuaian Batasan